
Cirkularitet – bevara, underhålla och återbruka
SISAB ska verka för ökad cirkularitet och återbruk, i syfte att nå uppsatta mål om att halvera bolagets
klimatpåverkande utsläpp till 2030. SISAB behöver agera ansvarsfullt och hushålla med befintliga
materialresurser genom bevarande och underhåll vilket föranleder förändrade arbetssätt. Att tillskapa
förutsättningar för att främja cirkularitet och återbruk, ska alltid utredas oavsett skede i byggprocessen
och det berör samtliga discipliner och samtliga projekt, såväl nyproduktion och ROT-projekt som
rivningsprojekt.

Övergripande utgångspunkter är att SISAB, projekteringsledare, projektörer och entreprenörer m.fl. ska:

Utreda möjligheten att bevara och underhålla/reparera det befintliga i en byggnad, se över teknisk
livslängd och potential till att förlänga livslängd för material, system/installationer inklusive
byggnaden i sig
Välja/föreslå återbruk och återanvändning i den utsträckning som är möjlig
Välja/föreslå leverantörer av material och varor som bidrar till cirkulära kretslopp som ex. erbjuder
återtag av materialspill och måttanpassning av material
Välja/föreslå material, varor, installationer m.m. utifrån en cirkulär prioriteringsordning där
materialåtervunna varor premieras framför varor tillverkade av jungfruliga material
Vid val av jungfruligt tillverkade material, varor, system/installationer även beakta klimatpåverkan
Välja material, varor och system/installationer som går att underhålla och reparera över tid för en
ökad livslängd
De cirkulära åtgärder som föreslås inom ett projekt ska alltid stämmas av med respektive specialist
inom varje disciplin

Att väva in cirkularitet i de befintliga projektprocesserna är helt nödvändigt för att SISAB ska nå
beslutade miljö- och klimatmål. Det finns också en ekonomisk besparingspotential att först och främst se
till vad vi har för materialresurser och hur vi använder dessa optimalt och fullt ut. Utifrån att
målkonflikter kan uppstå gällande ex. tekniska krav, ska alltid föreslagna åtgärder stämmas av med
respektive specialist. Genom att när det är möjligt anta och utgå ifrån dessa cirkulära principer, kommer
SISAB bidra till både minskade klimatutsläpp och ökad cirkularitet inom bolaget och inom Stockholms
stad.
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